2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  14.04.2011   №  144-па
г.Северодвинск Архангельской области

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в весенний период 2011 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог местного значения в период неблагоприятных природно-климатических условий, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам, утвержденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27 августа 2009 года № 149,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15 апреля по 15 мая 2011 года временное ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают 3,5 тонны на каждую ось, по автомобильным дорогам местного значения: Солзенскому шоссе, Кородскому шоссе, Онежскому тракту (от Кородского шоссе до Кудемского шоссе), Кудемскому шоссе, автомобильной дороге «Подьезд к г.Северодвинск» - участок 30-35 км от автомобильной дороги М-8 «Холмогоры» (на участке от 30 км дороги до Окружного шоссе) - посредством установки соответствующих дорожных знаков.

2. Запретить движение транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, по вышеперечисленным автомобильным дорогам без специального пропуска.
3. Установить, что движение транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают допустимые значения в период введения временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов.
4. Действие настоящего постановления не распространяется:

на транспортные средства милиции, медицинской помощи, пожарной и аварийно-спасательных служб;

на перевозку грузов для обеспечения работы жилищно-коммунальных служб независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности (газ, котельно-печное топливо, мусор, вода);

на спецтранспорт, осуществляющий перевозку химических реагентов для очистки воды;

на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;

на транспортные средства, осуществляющие перевозки тяжелой техники, строительных материалов и иных грузов для предотвращения или ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

на транспорт общего пользования, осуществляющий регулярные пассажирские перевозки по установленным маршрутам;

на транспортные средства, перевозящие продовольственные товары, гуманитарные грузы, медицинские препараты, горюче-смазочные материалы, почтовые отправления;

на перевозку железнодорожных контейнеров с грузом личных вещей физических лиц.

5. Установить, что выдача специальных пропусков на проезд транспортных средств в период временного ограничения движения по автомобильным дорогам местного значения производится Комитетом ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска на основании решения комиссии, образованной в соответствии с пунктом 6 настоящего постановления, в зависимости от транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Заместителю Главы Администрации по городскому хозяйству создать комиссию по рассмотрению вопросов выдачи специальных пропусков на проезд автомобильного транспорта по автомобильным дорогам местного значения на период временного ограничения движения и утвердить ее состав, а также форму пропуска и порядок его выдачи при обосновании заинтересованным лицом необходимости проезда.

7. Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска на период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения обеспечить установку соответствующих временных дорожных знаков.

8. Рекомендовать ГИБДД УВД по г. Северодвинску в период временного ограничения движения транспорта по автомобильным дорогам местного значения:

осуществлять на автомобильных дорогах местного значения постоянный контроль за исполнением перевозчиками требований установленных дорожных знаков;

обеспечить патрулирование на вышеуказанных автомобильных дорогах.

9. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин